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o
= Meses
= Nombre del Definicion Operacional g Resultado
g Indicador P st Primer trimestre
[a]
Octubre |Noviembre Diciembre
Numerador
Sumatoria total de los dias transcurridos
entre la fecha en la cual el paciente solicita
cita para ser atendido en la Consulta 0 0 0 0
Externa por primera vez o prioritaria y la
Tiempo de espera |fecha para la cual es asignada la cita
en consulta medica [penominador 0
General
Numero total de Consultas Médica General 0 0 0 0
asignadas en la Institucion
Resultado
NuUmero de dias 0.0 0.0 0.0
©
_cg Tiempo de espera Numerador 402 477 595 1474
IS en consulta Ipenominador 100 69 108 277 >3
S Medicina Interna
z Resultado 4.0 6.9 5.5 5.3
o
8— Tiempo de espera |[Numerador 446 532 562 1540
-~ en consulta Denominador 137 121 250 508 3.0
Q| Cinecobstetricia [oocitado 33 4.4 2.2
©
= | Tiempo de espera Numerador 174 175 110 459
o] .
& en consulta Denominador 86 54 48 188 2.4
o Pediatria IResultado 2.0 3.2 2.3
o
<C | Tiempo de espera |Numerador 343 603 257 1203
\—'i en consulta Cirugia | benominador 129 123 101 353 3.4
General Resultado 27 4.9 25
Numerador
Sumatoria del nimero de dias transcurridos
] entre la solicitud del servicio de 2504
Tiempo de espera |imagenologia y el momento en el cual es
de servicios de ici 989 798 737
_|magenolog|ay Denominador 1.0
diagnoéstico general
radiologia simple |Total de atenciones en el servicio de 2504
imagenologia 989 798 737
Resultado
Dias 1.0 1.0 1.0
Numerador
Sumatoria del nimero de dias transcurridos 302
) lentre |a solicitud del servicio de TAC v el 115 104 83
Oportu'm.dad de Denominador
servicio de
|m§genolog|a Y |total de atenciones en el servicio de L0
diagnostico . A 302
> imagenologia para TAC
especializado TAC 115 104 83
Resultado
Dias 1.0 1.0 1.0
Numerador
Sumatoria total de los dias trascurridos
entre la fecha de solicitud del servicio de 1357
i | muesira de laboratorio v el momento aue 438 524 3%
Oportunidad toma =
de muestras Denominador 0.1




laboratorio basico

Total de atenciones en servicios de muestra
de laboratorio

3538

3137

3537

10212

Resultado
Dias

0.1

0.2

0.1

Oportunidad en la
realizacion de
cirugia programada

Numerador

Sumatoria total de los dias calendario
trascurridos entre la fecha de solicitud de la
cirugia programada y el momento en el cual
es realizada la cirugia

486

228

387

1101

Denominador

Numero de cirugias programadas realizadas
en el periodo

147

79

108

334

Resultado
Dias

3.3

2.9

3.6

3.3

Tasa de infeccion
intrahospitalaria

Numerador
Numero de pacientes con infeccion
lnosocomial

Denominador
NUmero total de pacientes hospitalizados

346

364

322

1032

Resultado
Relacién porcentual

0.0

0.5

0.0

0.2

Tiempo de Espera
consulta de
urgencias Triage Il

Numerador

Sumatoria del nimero de minutos transcurridos
entre la solicitud de la atencion en la consulta de
urgencias y el momento en el cual es atendido el
paciente en consulta por parte del médico

15729

40344

36858

Denominador

Total de usuarios atendidos en consulta de
Urgencias

1285

1239

1295

Resultado
Minutos

12.2

32.6
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